



MJH Holding ApS

Højmevej 19
5250 Odense SV
CVR-nr. 21388742

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.03.2024

Bjarne Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MJH Holding ApS
Højmevej 19
5250 Odense SV

CVR-nr.: 21388742
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørgen Sehested-Kjærgaard
Henrik Sehested-Kjærgaard
Martin Sehested

Direktion

Jørgen Sehested-Kjærgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	49.410	54.226	45.867	39.156	34.820
Driftsresultat	17.447	24.500	17.754	13.217	7.524
Resultat af finansielle poster	(642)	(890)	(768)	(1.013)	(819)
Årets resultat	13.093	18.383	13.245	9.494	5.219
Balancesum	132.465	123.421	117.524	101.822	99.051
Egenkapital	68.748	63.155	49.772	40.027	34.032
Egenkapital ekskl. minoriteter	68.748	63.155	49.772		
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	51,90	51,17	42,35	0,00	0,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Koncernens hovedaktivitet består af handel med nye og brugte lastbiler, herunder reparation og vedligeholdelse heraf, samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 13.093 t.kr. mod 18.383 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat og aktivitet for tilfredsstillende og som forventet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet positivt, i overensstemmelse og på niveau med forventningen.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at koncernen i det kommende regnskabsår vil realisere et positivt driftsresultat, dog på et lavere niveau end indeværende års resultat, i intervallet 9-11 mio. kr.

Videnressourcer

Koncernen har opbygget en medarbejderstruktur med en god fordeling mellem sælgere og servicemedarbejdere, således at man kan leve op til målsætningen om at levere en god totalløsning for kunden. Der er et godt samarbejde mellem afdelingerne, hvilket betyder, at man kan servicere kunden bedst muligt. Den lave medarbejderomsætning i virksomheden betyder samtidig, at man kan fastholde de kompetencer, der er opbygget i koncernen via den nuværende medarbejderstab. Det er koncernens mål, at der sker en løbende udvikling af servicekonceptet, således at man som sparringspartner for sine kunder kan bidrage til, at de får en optimal udnyttelse af det materiel, de køber hos koncernen.

Miljømæssige forhold

Koncernen tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse.

Selskabets aktiviteter udføres i et moderne anlæg, hvor virksomheden kan udøves uden væsentlige gener for miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der pågår en løbende udvikling af koncernens produkt- og serviceprogram samt effektivisering af de anvendte metoder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		49.409.845	54.226.302
Personaleomkostninger	2	(29.831.081)	(28.025.221)
Af- og nedskrivninger		(2.131.560)	(1.700.704)
Driftsresultat		17.447.204	24.500.377
Andre finansielle indtægter		738.319	198.276
Andre finansielle omkostninger		(1.379.962)	(1.088.251)
Resultat før skat		16.805.561	23.610.402
Skat af årets resultat	3	(3.712.681)	(5.227.222)
Årets resultat	4	13.092.880	18.383.180

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		37.667.374	37.920.590
Produktionsanlæg og maskiner		1.072.357	995.754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.894.862	2.664.708
Materielle aktiver	5	42.634.593	41.581.052
Anlægsaktiver		42.634.593	41.581.052
Fremstillede varer og handelsvarer		63.972.890	55.463.580
Varebeholdninger		63.972.890	55.463.580
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.831.237	9.469.530
Igangværende arbejder for fremmed regning		478.448	728.243
Andre tilgodehavender		5.749.241	5.129.951
Periodeafgrænsningsposter	6	930.575	723.786
Tilgodehavender		15.989.501	16.051.510
Likvide beholdninger		9.868.130	10.324.579
Omsætningsaktiver		89.830.521	81.839.669
Aktiver		132.465.114	123.420.721

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		63.247.603	55.154.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	7.500.000
Egenkapital		68.747.603	63.154.723
Udskudt skat	8	2.651.510	2.421.993
Hensatte forpligtelser		2.651.510	2.421.993
Gæld til realkreditinstitutter		7.618.117	8.942.211
Leasingforpligtelser		353.784	0
Deposita		87.500	341.137
Langfristede gældsforpligtelser	9	8.059.401	9.283.348
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.915.655	2.330.907
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	108.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.373.376	10.220.776
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.904.621	30.443.762
Skyldig skat		445.915	994.972
Anden gæld		6.125.307	4.230.132
Periodeafgrænsningsposter	10	241.726	231.630
Kortfristede gældsforpligtelser		53.006.600	48.560.657
Gældsforpligtelser		61.066.001	57.844.005
Passiver		132.465.114	123.420.721
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	55.154.723	7.500.000	63.154.723
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	8.092.880	5.000.000	13.092.880
Egenkapital ultimo	500.000	63.247.603	5.000.000	68.747.603

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		17.447.204	24.500.377
Af- og nedskrivninger		2.131.560	1.700.704
Ændringer i arbejdskapital	11	(3.037.049)	5.267.388
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.541.715	31.468.469
Modtagne finansielle indtægter		738.319	198.276
Betalte finansielle omkostninger		(1.379.962)	(1.088.251)
Refunderet/(betalt) skat		(4.086.000)	(4.685.389)
Pengestrømme vedrørende drift		11.814.072	25.893.105
Køb mv. af materielle aktiver		(3.106.445)	(2.026.145)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.106.445)	(2.026.145)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		8.707.627	23.866.960
Afdrag på lån mv.		(1.322.577)	(1.321.088)
Afdrag på leasingforpligtelser		(62.985)	(144.684)
Udbetalt udbytte		(7.500.000)	(5.000.000)
Ændring i kortfristet bankfinansiering		0	(8.033.367)
Ændring i deposita		(253.637)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(24.877)	262.637
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.164.076)	(14.236.502)
Ændring i likvider		(456.449)	9.630.458
Likvider primo		10.324.579	694.121
Likvider ultimo		9.868.130	10.324.579
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.868.130	10.324.579
Likvider ultimo		9.868.130	10.324.579

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	26.071.878	24.520.448
Pensioner	3.290.711	3.051.605
Andre omkostninger til social sikring	420.809	425.436
Andre personaleomkostninger	47.683	27.732
	29.831.081	28.025.221
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	47	47

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.483.164	5.200.972
Ændring af udskudt skat	229.517	26.250
	3.712.681	5.227.222

4 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	7.500.000
Overført resultat	8.092.880	10.883.180
	13.092.880	18.383.180

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	50.556.594	1.335.000	8.894.403
Tilgange	864.235	1.245.190	2.242.210
Afgange	0	(1.335.000)	(771.570)
Kostpris ultimo	51.420.829	1.245.190	10.365.043
Af- og nedskrivninger primo	(12.636.004)	(339.246)	(6.229.695)
Årets afskrivninger	(1.117.451)	(220.837)	(793.272)
Tilbageførsel ved afgange	0	387.250	552.786
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.753.455)	(172.833)	(6.470.181)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.667.374	1.072.357	3.894.862
Ikke-ejede aktiver	0	1.072.357	0

6 Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikring, abonnementer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	1.000	500	500.000
	1.000		500.000

8 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.421.993	2.395.743
Indregnet i resultatopgørelsen	229.517	26.250
Ultimo	2.651.510	2.421.993

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.348.329	1.346.812	7.618.117	2.373.899
Leasingforpligtelser	567.326	984.095	353.784	0
Deposita	0	0	87.500	0
	1.915.655	2.330.907	8.059.401	2.373.899

10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af indbetalinger på servicekontrakter, hvor omkostninger til service endnu ikke er afholdt.

11 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	(8.509.310)	947.034
Ændring i tilgodehavender	62.009	3.111.857
Ændring i leverandørgæld mv.	5.410.252	1.208.497
	(3.037.049)	5.267.388

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver med følgende regnskabsmæssige værdi i MAN Odense A/S pr. 31.12.2023:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.895 t.kr.
Varebeholdninger	63.973 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.831 t.kr.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for al mellemværende med pengeinstitut for JSK Finans A/S.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for JSK Finans A/S' mellemværende med Jyske Finans A/S, maksimeret til 25.000 t.kr.

Koncernen kautionerer over for Jyske Finans A/S vedrørende kunders finansierede lastbiler. Kautionen udgør pr. 31.12.2023 4.170 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 37.667 t.kr. pr. 31.12.2023

13 Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår og er elimineret i koncernregnskabet.

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
MAN Odense A/S	Odense	A/S	100,0	49.558.251	11.217.988
JSK Ejendomsselskab A/S	Odense	A/S	100,0	19.336.788	1.685.084

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger		(19.665)	(24.504)
Bruttoresultat		(19.665)	(24.504)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.903.072	18.309.688
Andre finansielle indtægter	2	1.283.736	684.373
Andre finansielle omkostninger		(1.005.559)	(562.256)
Resultat før skat		13.161.584	18.407.301
Skat af årets resultat	3	(68.704)	(24.121)
Årets resultat	4	13.092.880	18.383.180

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		68.895.041	63.491.969
Finansielle aktiver	5	68.895.041	63.491.969
Anlægsaktiver		68.895.041	63.491.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.311.136	19.344.121
Andre tilgodehavender		5.249.241	4.046.108
Tilgodehavende skat		4.020.678	4.181.879
Tilgodehavender		34.581.055	27.572.108
Likvide beholdninger		255.075	190.642
Omsætningsaktiver		34.836.130	27.762.750
Aktiver		103.731.171	91.254.719

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		53.793.827	48.390.754
Overført overskud eller underskud		9.453.776	6.763.969
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	7.500.000
Egenkapital		68.747.603	63.154.723
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		33.917.935	28.086.496
Skyldig skat		1.052.133	0
Anden gæld		13.500	13.500
Kortfristede gældsforpligtelser		34.983.568	28.099.996
Gældsforpligtelser		34.983.568	28.099.996
Passiver		103.731.171	91.254.719
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	48.390.754	6.763.969	7.500.000	63.154.723
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	5.403.073	2.689.807	5.000.000	13.092.880
Egenkapital ultimo	500.000	53.793.827	9.453.776	5.000.000	68.747.603

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.075.164	586.198
Renteindtægter i øvrigt	208.572	98.175
	1.283.736	684.373

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	68.704	24.121
	68.704	24.121

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	7.500.000
Overført resultat	8.092.880	10.883.180
	13.092.880	18.383.180

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.460.627
Kostpris ultimo	2.460.627
Opskrivninger primo	61.031.342
Andel af årets resultat	12.903.072
Udbytte	(7.500.000)
Opskrivninger ultimo	66.434.414
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.895.041

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maksimalt 5.000 t.kr. for datterselskaberne JSK Ejendomsselskab A/S og MAN Odense A/S' engagementer med Nordea Bank Danmark A/S. Den samlede bankgæld i de omtalte selskaber udgør pr. 31.12.2023, 0 t.kr.

Selskabet har overfor Sydbank A/S stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med JSK Finans A/S. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2023 et indestående på 43 t.kr.

Selskabets aktier i MAN Odense A/S er stillet til sikkerhed for mellemværende med Nordea A/S.

9 Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår og er elimineret i koncernregnskabet.
